
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc  
 

Thành phố Lai Châu, ngày      tháng 4 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh sách trẻ em từ 24 tháng tuổi đến dưới 36 tháng tuổi được 

hưởng chính sách hỗ trợ tiền ăn trưa học kỳ II năm học 2023-2024 theo 

Nghị quyết số 11/2020/NQ-HĐND ngày 10/7/2020 của HĐND tỉnh Lai Châu 

 

     UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/2020/NQ-HĐND ngày 10/7/2020 của HĐND 
tỉnh Lai Châu quy định mức hỗ trợ tiền ăn trưa cho trẻ em từ 24 tháng tuổi đến 
dưới 36 tháng tuổi trên địa bàn tỉnh Lai Châu; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 
230/TTr-PGDĐT ngày 07/3/2024. 

                                          QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách 35 trẻ em từ 24 đến 36 tháng tuổi hiện đang 

học tại các trường mầm non trên địa bàn thành phố Lai Châu được hưởng chính 

sách hỗ trợ tiền ăn trưa học kỳ II năm học 2023-2024 theo quy định tại Nghị 

quyết số 11/2020/NQ-HĐND ngày 10/7/2020 của HĐND tỉnh Lai Châu như sau: 

(Có Phụ lục 1,2 chi tiết kèm theo) 

Thời gian hưởng: Tối đa 05 tháng đối với học kỳ II (từ tháng 01/2024 đến 

hết tháng 5/2024); truy lĩnh học kỳ I năm học 2023-2024 tối đa 04 tháng (từ 

tháng 9/2023 đến hết tháng 12/2023).   

Điều 2. Giao phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các đơn vị trường triển 

khai thực hiện chi trả và thanh quyết toán chính sách cho học sinh theo đúng quy 

định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

HĐND-UBND thành phố; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Giáo dục 

và Đào tạo; Hiệu trưởng các trường có liên quan và các học sinh có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT. Thành ủy, HĐND, UBND thành phố; 

- KBNN tỉnh Lai Châu; 
- UBND các xã, phường; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Trần Đình Tiến 

 


		2024-04-11T16:38:22+0700


		2024-04-11T21:11:49+0700


		2024-04-11T21:11:49+0700


		2024-04-11T21:11:49+0700




